
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 
 

« 06 » ноября 2015 года                                          № 4472 
 

 

Об утверждении пунктов проведения экзаменов в период 

проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего 

образования в 2015/2016 учебном году  
 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», во 

исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 11 

сентября 2015 года № 3787 «Об утверждении плана-графика по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Белгородской 

области в 2015/2016 учебном году» и в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Белгородской области в 

2015/2016 учебном году приказываю:  

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов 

(далее – ППЭ) в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Белгородской области в 2015/2016 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить унифицированную систему кодировки ППЭ, 

участвующих в проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2015/2016 

учебном году (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя начальника департамента образования области - 

начальника управления общего, дошкольного и дополнительного 

образования Тишину Е.Г. 

 

 

Заместитель Губернатора  

   Белгородской области        С. Боженов 

 

СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ 



Приложение 1 

к приказу департамента 

образования  

Белгородской области   

от « 06 » ноября 2015 г. № 4472 

 
Перечень пунктов проведения экзаменов в период проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Белгородской области  

в 2015/2016 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации, на базе которой организован 

ППЭ 

Код 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» г. Белгорода 

0103 308000, г. Белгород,  

ул. Победы, 78 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа №7 г. Белгорода 

0105 308023, г. Белгород, 

ул. Железнякова, 4 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№9» г. Белгорода 

0106 308000, г. Белгород, 

Народный бульвар, 74 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Белгорода 

0108 308007, г.Белгород, 

ул.Шершнёва, 26 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа №21 г. Белгорода 

0109 308015, г. Белгород, 

ул.Чапаева, 14 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 22» г. Белгорода 

0110 308036, г. Белгород, бул. 

Юности, 14 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа №28 г.Белгорода 

0111 308034, г.Белгород, 

ул.Щорса, 11 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – лицей 

№32 города Белгорода 

0113 308002, г.Белгород, 

ул.Мичурина, 39 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №36 г. Белгорода 

0115 308012, г. Белгород, 

бульвар 1 Салюта, 6 

10.  Муниципальное автономное нетиповое 

общеобразовательное учреждение 

«Шуховский лицей» г. Белгорода 

0116 308012, г. Белгород, 

бульвар 1 Салюта, 8 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №40»   

г. Белгорода 

0118 308033, г. Белгород, 

ул. Шаландина, 5 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №41» г.Белгорода 

0119 308036, г.Белгород, 

бул.Юности, 4 



№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации, на базе которой организован 

ППЭ 

Код 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №42» г. 

Белгорода 

0120 308036, г. Белгород, 

ул.60 лет Октября, 7 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №45» г.Белгорода 

0121 308000, г.Белгород, 

пр.Славы, 69 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №47 г. Белгорода 

0123 308027, г. Белгород,  

ул. Дегтярева, 1 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №49 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

г.Белгорода 

0125 308036, г. Белгород, 

ул.Конева, 11 

17.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Алексеевки» 

0201 309850, Белгородская  

область, г.Алексеевка, 

ул. В. Собины , д.10 

18.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4  

г. Алексеевки» 

0202 309850, Белгородская 

область, г. Алексеевка, 

ул.Комсомольская, д.51 

19.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 6  

г. Алексеевки» 

0203 309850, Белгородская 

область, г. Алексеевка, 

ул. Чкалова, д.62 

20.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7  

г. Алексеевки» 

0204 309851, Белгородская 

область, г. Алексеевка, ул. 
Слободская, д. 91 

21.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Белгородского 

района 

0301 308517, Белгородская 

область, Белгородский 

район, с. Беловское,  

ул. Центральная, д.33 

22.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Веселолопанская средняя 

общеобразовательная школа» Белгородского 

района 

0302 308580, Белгородская 

область, Белгородский 

район, с. Веселая 

Лопань, ул. Гагарина, 

д.7а 

23.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Дубовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметом» 

Белгородского района 

0303 308501, Белгородская 

область, Белгородский 

район, п. Дубовое,  

ул. Ягодная, 3а 

24.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Майская гимназия» 

Белгородского района 

0304 308503, Белгородская 

область, Белгородский 

район, п. Майский, 

ул. Кирова,16 б 



№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации, на базе которой организован 

ППЭ 

Код 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

25.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа им. Ю.Чумака» 

Белгородского района 

0305 308590, Белгородская 

область, Белгородский 

район, п. Октябрьский,  

ул. Чкалова, 30 

26.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Разуменская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Белгородского района 

0306 308510, Белгородская 

область, Белгородский 

район, п.Разумное,  

ул. Филиппова, 2 

27.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Северная средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Белгородского района 

0307 308519, Белгородская 

область, Белгородский 

район, п. Северный,  

ул. Олимпийская, д.12 

28.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Борисовская средняя общеобразовательная 

школа №1 им. А. М. Рудого» Борисовского 

района 

0401 309340, Белгородская 

область, Борисовский 

район, п. Борисовка, 

ул.Советская, 1 

29.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Борисовская средняя общеобразовательная 

школа №2» Борисовского района 

0402 309340, Белгородская 

область, Борисовский 

район, п. Борисовка, 

ул.Советская, 67 

30.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Валуйки 

0501 309996, Белгородская 

область, г. Валуйки,  

ул. 1 Мая, 51 

31.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №4» г.Валуйки 

0502 309990, Белгородская 

область, г.Валуйки, 

ул.Котовского, 16 

32.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Уразовская средняя 

общеобразовательная школа №2» Валуйского 

района 

0503 309970, Белгородская 

область, Валуйский 

район, п.Уразово, ул. 2-я 

Пролетарская, 18 

33.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа» Вейделевского 

района 

0601 309720, Белгородская 

область, п.Вейделевка, 

ул. Центральная, д.30 

34.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Волоконовская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Героя Советского Союза 

генерал-майора И.С. Лазаренко» 

Волоконовского района 

0701 309651, Белгородская 

область, Волоконовский 

район, п. Волоконовка, 

 ул. Коммунистическая, 

д. 2 

35.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Пятницкая 

средняя общеобразовательная школа» 

Волоконовского района 

0702 309665, Белгородская 

область, Волоконовский 

район, п. Пятницкое,  

пр. Маресевой, д. 7 

36.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Губкина 

0801 309189, Белгородская 

область,  г. Губкин, 

ул.Лазарева, д. 13 



№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации, на базе которой организован 

ППЭ 

Код 

ППЭ 
Адрес ППЭ 

37.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Губкина 

0802 309190, Белгородская 

область, г. Губкин,  

ул.Лазарева, д. 15 

38.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №13 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Губкина 

0803 309190, Белгородская 

область, г. Губкин, 

ул. Раевского, д. 15-а 

39.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» г. Губкина 

0804 309183, Белгородская 

область, г. Губкин,  

ул. Королева, д. 12-а 

40.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Боброводворская средняя 

общеобразовательная школа» Губкинского 

района 

0805 309170, Белгородская 

область, Губкинский 

район, с. Бобровы 

Дворы, ул. Школьная, д. 

7 

41.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. Шухова» 

г. Грайворона 

0901 309370, Белгородская 

область, г. Грайворон, 

ул. Мира, 61 а 

42.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. 

Грайворона 

0902 309370, Белгородская 

область, г. Грайворон, 

ул. Горького д.2 

43.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ивнянская 

средняя общеобразовательная школа №1» 

Ивнянского района 

1001 309110, Белгородская 

область, п. Ивня,  

ул. Советская, 42 

44.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхопенская средняя общеобразовательная 

школа им. М.Р. Абросимова» Ивнянского 

района 

1002 309135, Белгородская 

область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье, 

ул.Белгородская, 19 б 

45.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа» Корочанского района 

1101 309206, Белгородская 

область, Корочанский 

район, с.Алексеевка, 

ул.Больничная, д.2 а 

 


